
Osoby na wózkach mile widziane – sukces w Bochni

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: sobota, 04, maj 2013 00:00

Barbara Łączna

Odsłony: 1974

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bochni realizuje program aktywności dla osób

niepełnosprawnych, który cieszy się dużym uznaniem społeczny. Celem działań w ramach program

integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie bocheńskim jest  aktywizacja

środowiska osób niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz aktywne wsparcie 

osób niepełnosprawnych w integracji społecznej i zawodowej.

Od 2008 roku w zajęciach organizowanych przez PCPR wzięło udział ponad 220 osób. PCPR proponuje

m.in. udział w Klubie Samopomocy, imprezach integracyjnych, kursach, szkoleniach i warsztatach

rozwijających osobowość oraz w rehabilitacji i ćwiczeniach usprawniających psycho-ruchowo, a także

możliwość korzystania z porad profesjonalnych doradców osób niepełnosprawnych. Wszystkie usługi

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bochni dla osób potrzebujących są bezpłatne. Zajęcia

aktywizujące są organizowane w ramach projektu „Wzmacnianie integracji społecznej w Powiecie

Bocheńskim” i finansowane są ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego.

Sukcesem realizacji programu integracji w Bochni jest m. wzrost aktywności osób niepełnosprawnych w

życiu publicznym. Znacząco zwiększyła się liczba osób poruszających się na wózkach inwalidzkich w

wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjnych w powiecie. Pozwala to na zmianę podejścia do osób

niepełnoprawnych i akceptację społecznej różnorodności. PCPR  wykorzystuje imprezy publiczne do

prowadzenia akcji edukacyjnych np. w formie udostępniania informatorów typu „savoir-vivre wobec

osób niepełnosprawnych”. W wyniku organizacji spotkań „lotnego” Klubu Samopomocy w lokalach na

terenie Bochni w sposób nieplanowany w Programie pojawił się szyld „osoby na wózkach mile

widziane”. To mile zaskakująca reakcja marketingowa lokalnych zakładów gastronomicznych będąca

rezultatem organizowania w różnych miejscach spotkań z udziałem osób znacznie niepełnosprawnych.

Dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu bocheńskiego cieszy się integracyjny kurs języka

migowego, gdzie każdy może nauczyć się migać na tematy podstawowe w codziennych kontaktach z

osobami niesłyszącymi i może poznać np. problemy pojęciowe świata osób głuchoniemych. Od 2010

roku dużym zainteresowaniem cieszą się lekcje wychowawcze w szkołach powiatowych prowadzone

przez młodego mężczyznę, który w wyniku wypadku komunikacyjnego porusza się na wózku.

Działania w Bochni są przykładem jak aktywizacja społeczna i wzrost integracji mieszkańców owocują

kreatywnością i większym zaangażowaniem w działalność w najbliższym otoczeniu.
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